



## ضرورت بازچرخانی و استفاده مجدد از پساب در فضای سبز برای حفظ منابع آبی تهران

معاون عمرانی فرماندار تهران گفت: بازچرخانی آب، نقش کلیدی در حفظ منابع آبی دارد و ضروریست استفاده مجدد از پساب تولیدی در فضای سبز تهران با تمام ظرفیت اجرایی شود.

ه گزارش روابط عمومی فرمانداری تهران، جلسه ستاد فضای سبز شهرستان تهران روز سه شنبه ۳۱ تیرماه به ریاست سعید بشیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران و با حضور بخشداران، روسا و نمایندگان دستگاههای اجرایی عضو ستاد و کارشناسان حوزه فضای سبز با تأکید بر ضرورت استفاده مجدد از پساب در فضای سبز، حفظ منابع آبی و بررسی طرح های ارائه شده برگزار شد.

در ابتدای نشست، بشیری بر اهمیت ویژه این جلسه در شرایط کنونی، به ویژه توجه به محیط زیست، فضای سبز طبیعی، مسائل آب و فرونشست زمین تأکید کرد و گفت: امروز موضوع فضای سبز نه تنها به عنوان یک مسئله محیط زیستی، بلکه به عنوان موضوع جدی در حوزه مدیریت شهری و روستایی و منابع طبیعی مطرح است. معاون فرماندار تهران افزود: انتظار می رود مسئولان مرتبط، به ویژه روسای سازمانهای تخصصی، در جلسات ستاد فضای سبز شخصا حضور فعال داشته، چراکه بررسی تخصصی و اتخاذ تصمیمات کاربردی نیازمند مشارکت مستقیم مدیران است.

بشیری در ادامه به چالش های آبیاری فضای سبز در تهران پرداخت و اظهار داشت: مطابق توافق نامه ای میان شهرداری تهران با وزارت نیرو، مقرر شده استفاده از ۱۴۵ میلیون متر مکعب پساب عملیاتی شود، که برابر آخرین گزارش های دریافتی، عدد واقعی بسیار پایین تر از میزان توافق شده است. وی با بیان این موضوع خواستار پیگیری فوری تحقق کامل این موضوع شد.

در ادامه جلسه، طرحی در حوزه فضای سبز بخش مرکزی شهرستان، مورد بررسی قرار گرفت. بشیری با اشاره به ضرورت تسریع در روند بررسی این طرح، خواستار همکاری جدی دستگاه های عضو در این زمینه شد.

معاون عمرانی فرمانداری همچنین بر لزوم برگزاری نشست های منظم تر و فعال تر درباره بازچرخانی آب، ارتقاء بهره وری سیستم های آبیاری، مدیریت بحران آب و توسعه پایدار فضای سبز تأکید کرد و گفت: پیگیری مجدانه سیاست های محیط زیستی، حفظ محیط طبیعی و فضای سبز و نیز توسعه پایدار همگام با تاب آوری منابع آبی از ضروریات است. در پایان جلسه، مقرر شد در جلسه آتی، ضمن پیگیری اجرای آخرین وضعیت طرح های ارائه شده، گزارش استفاده مجدد از پساب در فضای سبز شهر تهران و روستاهای پیرامونی، توسط سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری، منابع طبیعی استان، آبفا و آب منطقه ای تهران به صورت دقیق تر ارائه و بررسی شود.